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Innspill til behandling av representantforslag 270 S (2024-2025) 

Drivkraft Norge er bransjeforeningen for selskaper som selger flytende drivstoff og energi. 

Våre medlemmer omsetter om lag 95 prosent av drivstoffet som selges i Norge. Våre 

medlemmer dekker i tillegg 95 % av hurtiglademarkedet. Bransjen er avhengig av 

forutsigbare og langsiktige rammevilkår basert på teknologinøytrale virkemidler for å sikre et 

effektivt nettverk av energistasjoner i Norge, med tilbud om stadig økende andel fornybare 

energibærere. 

Det vises til representantforslag 270 S (2024-2025) framsatt av representanten Lars 

Haltbrekken. Forslaget er todelt; ett med forslag om at 100 % bærekraftig biodrivstoff av 

vedlegg-V-råstoff skal holdes utenfor omsetningskravet. Den andre delen av forslaget er å 

innføre full CO2-avgift på ikke-bærekraftig biodrivstoff, mens bærekraftig biodrivstoff fritas fra 

CO2-avgift.  

Kort om omsetningskravene i Norge 

I Norge har vi fire omsetningskrav rettet mot ulike formål slik at alle transportformer er 

omfattet. I internasjonal sammenheng har Norge høye omsetningskrav. For veitrafikken er 

kravet i dag på 19 %, og det skal opp til 33 % innen 2030, ifølge regjeringens målsettinger. 

Regjeringen har nå på høring å øke nivåene på omsetningskravene.  

Tabell 1: Ulike omsetningskrav i Norge, og regjeringens hovedalternativ for 2026 og 2027 

som er på høring 

 2025 2026 2027 Mål for 2030 

Veitrafikk 19 % 23 % 26 % 33 % 

Andre formål 10 % 16 % 18 % 28 % 

Sjøfart 6 % 10 % 13 % 18 % 

Luftfart 0,5 % Ikke på høring Ikke på høring Som RefuelEU Aviation 

 

Høringen om økte omsetningskrav omfatter ikke omsetningskravet for luftfart. Regjeringen 

foreslår at all opptrapping gjøres med vedlegg-V-råstoff.  

I dag har andre formål, sjøfart og luftfart krav om at kun biodrivstoff fra Vedlegg V-råstoff kan 

benyttes (tidligere omtalt som avansert biodrivstoff). For veitrafikken er det anledning til å 

benytte inntil 6,5 % konvensjonelt biodrivstoff. Minimum 12,5 % skal være Vedlegg-V-
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biodrivstoff. Det konvensjonelle kan erstattes med 3,25 % vedlegg-V-biodrivstoff 

(dobbelttelling av vedlegg-V-biodrivstoff). 

Om 100 % biodrivstoff bør inngå i omsetningskravet 

Drivkraft Norge mener at det må legges bedre til rette for omsetning av 100 % avansert 

biodrivstoff, som avansert HVO100, utenfor omsetningskravet. Det er i dag opp til den 

enkelte omsetter om volumet skal inngå i omsetningskravet eller ikke. Enkelte omsettere er 

avhengig av å inkludere salg av 100 % biodrivstoff til oppfyllelse av omsetningskravene. I 

tillegg tilbyr omsettere i dag HVO100 utenfor omsetningskravet til sluttbrukere som ønsker å 

bidra til ytterligere reduksjon av klimagasser enn det omsetningskravene sikrer. 

Drivkraft Norge har lenge argumentert for at myndighetene må fremme omsetning av 

bærekraftig biodrivstoff utenfor omsetningskravet som ytterligere klimatiltak i tillegg til hva 

omsetningskravene bidrar med. Vi mener at myndighetene må ta hensyn til at stort sett alle 

anleggsmaskiner og de aller fleste tunge lastebiler drives av diesel i dag. Og de vil stort sett 

gjøre det i 2030 også. Denne flåten har kun ett alternativ til å bli mer klimavennlig; å øke 

bruken av bærekraftig biodrivstoff. Ved bruk av HVO100 utenfor omsetningskravet vil disse 

også kunne bli fossilfrie og bidra med 100 % kutt i sine direkteutslipp av klimagasser. 

Vi ser imidlertid at Miljødirektoratet ikke ønsker å fremme dette som en mulig måte å kutte 

utslippene på. De anser biodrivstoff som en omstillingsrisiko for transportsektoren, og at all 

bruk av biodrivstoff bør være innenfor omsetningskravet. De oppfordrer dermed til å ikke 

kjøpe bærekraftig biodrivstoff utenfor omsetningskravet, for å erstatte bruk av fossilt drivstoff. 

Som konsekvens så vil dette bety at Miljødirektoratet ikke anser bærekraftig avansert 

biodrivstoff omsatt utenfor omsetningskravet som et bedre klimatiltak enn bruk fossilt 

drivstoff.   

Drivkraft Norges medlemmer ønsker å kunne omsette biodrivstoff utenfor omsetningskravet 

for å kunne tilby sluttbrukere et fornybart drivstoff som bidrar til ytterligere klimakutt i tillegg til 

hva omsetningskravene allerede gjør.  

Våre medlemmer er delt i spørsmålet om alt 100 % biodrivstoff SKAL holdes utenfor 

omsetningskravet, eller om det KAN holdes utenfor. I dag KAN 100 % biodrivstoff, som 

HVO100, holdes utenfor omsetningskravet, hvis sluttbruker ønsker det i sin anskaffelse. 

Blant annet har Forsvaret inngått avtale med ett av våre medlemmer for leveranse av 

biodrivstoff utenfor omsetningskravet til fly som frakter personell. Dette for å sikre at 

Forsvaret bidrar til ytterligere klimagassreduksjoner enn det omsetningskravet sikrer. 

Medlemmer av Drivkraft Norge tilbyr også HVO100 som inngår i omsetningskravet i dag.  

Våre medlemmer har utarbeidet en veileder om hvordan anskaffelser av biodrivstoff utenfor 

omsetningskravet bør gjennomføres, slik at sluttbruker sikrer seg best mulig biodrivstoff på 

enklest mulig måte. Veilederen kan dere finne her: 

https://www.drivkraftnorge.no/nyheter/2024/bransjen-med-ny-veileder-for-fossilfrie-

anleggsplasser/ 

https://www.drivkraftnorge.no/nyheter/2024/bransjen-med-ny-veileder-for-fossilfrie-anleggsplasser/
https://www.drivkraftnorge.no/nyheter/2024/bransjen-med-ny-veileder-for-fossilfrie-anleggsplasser/
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Drivkraft Norge vil dermed oppfordre komiteen til å be regjeringen å inkludere bærekraftig 

biodrivstoff fra rester og avfall (vedlegg-V-råstoff) utenfor omsetningskravet som et klimatiltak 

i offentlige anskaffelser. I dag omtaler ikke DFØs innkjøpsveileder for drivstoff at bærekraftig 

biodrivstoff utenfor kravet også er et klimatiltak som vil redusere klimagassutslippene i tillegg 

til det omsetningskravene bidrar til. Ved å inkludere bærekraftig biodrivstoff i DFØs 

drivstoffmatrise, så vil det øke mulighetene for offentlige anskaffelser til å kutte utslippene 

enda raskere enn i dag. 

CO2-avgift på ikke-bærekraftig biodrivstoff 

Drivkraft Norge anbefaler å få en juridisk vurdering på om forslaget om å innføre CO2-avgift 

på ikke-bærekraftig biodrivstoff mens bærekraftig biodrivstoff ikke skal ha CO2-avgift, 

kommer i konflikt med dobbelt virkemiddelbruk. Dette fordi forslaget gir bærekraftig 

biodrivstoff et avgiftsinsentiv ved å bli fritatt fra CO2-avgift, samtidig som at bærekraftig 

biodrivstoff fremmes gjennom omsetningskravene. 

Et generelt prinsipp er å unngå dobbel virkemiddelbruk. Dette er i så fall noe som bør 

vurderes å avklares med ESA før det gjennomføres. 

Konklusjon 

Drivkraft Norge oppfordrer til økt bruk av biodrivstoff utenfor omsetningskravet. Det vil gi 

anleggsmaskiner og andre kjøretøy med forbrenningsmotor en reell mulighet til å redusere 

klimagassutslippene ytterligere. Dette er fullt mulig å gjøre i dag, og det er økende interesse 

for dette. Utfordringen er at det fremdeles er få som vet om denne muligheten, ikke minst 

fordi Miljødirektoratet og DFØ ikke anbefaler en slik løsning. 

Omsetning av biodrivstoff utenfor omsetningskrav betyr at bærekraftig biodrivstoff erstatter 

enda mer fossilt drivstoff enn det omsetingskravene allerede gjør. Det vil redusere utslippene 

ytterligere, og øke muligheten til å oppnå klimamålene. Vi er forundret over at 

miljømyndighetene ved Miljødirektoratet og Klima- og miljødepartementet ikke ønsker å 

erstatte fossile drivstoffer så raskt og effektivt som mulig. Dette ved å oppfordre til å erstatte 

enda mer fossilt med biodrivstoff enn det omsetningskravene bidrar til. Bærekraftig 

biodrivstoff utenfor omsetningskravene bør likestilles med biogass som klimatiltak i offentlige 

anskaffelser. 

Det bør gjøres juridisk vurdering rundt dobbeltvirkemiddelbruk hvis det innføres fulle CO2-

avgifter på ikke-bærekraftig biodrivstoff, mens bærekraftig biodrivstoff fritas fra avgift og 

samtidig fremmes gjennom omsetingskravene. Våre medlemmer kjøper kun inn bærekraftig 

biodrivstoff, slik at forslaget om avgiftsfritak eller ikke vil reelt sett ha liten betydning for dem.  


